SHAPE  \* MERGEFORMAT

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20 ноября 2017 года
	№ 1294

	О внесении изменений в муниципальную программу «Информационное общество Воскресенского муниципального района Нижегородской области» на 2016-2018 годы, утвержденную постановлением администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области от 7 апреля 2016 года № 371

В связи с изменением финансирования мероприятий муниципальной программы «Информационное общество Воскресенского муниципального района Нижегородской области» на 2016-2018 годы, утвержденной постановлением администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области от 07 апреля 2016 года № 371 (далее – Программа) администрация Воскресенского муниципального района постановляет:

1.Внести в Программу следующие изменения:
1.1.Раздел «Объемы и источники финансирования программы (в разбивке по подпрограммам)» Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	Источники финансирования
	Годы

	2016
	2017
	2018
	Всего за период реализации

	Программа «Информационное общество Воскресенского муниципального района Нижегородской области» на 2016-2018 годы, тыс. руб.

	ФБ*
	0
	0
	0
	0

	ОБ*
	3321,3
	3452,9
	3298,5
	10072,7

	МБ*
	3202,8
	3456,7
	3045,5
	9705,0

	ПИ*
	0
	0
	0
	0

	Всего
	6524,0
	6909,6
	6344,0
	19777,7

	Подпрограмма 1 «Формирование современной информационной и телекоммуникационной инфраструктуры, предоставление на её основе качественных услуг и обеспечение высокого уровня доступности для населения информации и технологий».

	ФБ*
	0
	0
	0
	0

	ОБ*
	2559,7
	2908,9
	2537,0
	8005,6

	МБ*
	692,7
	1119,8
	674,0
	2486,5

	ПИ*
	0
	0
	0
	0

	Всего
	3252,4
	4028,7
	3211,0
	10492,1

	Подпрограмма 2 «Обеспечение доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления и находящихся в их ведении учреждений».

	ФБ*
	0
	0
	0
	0

	ОБ*
	0
	0
	0
	0

	МБ*
	811,0
	896,6
	781,0
	2488,6

	ПИ*
	0
	0
	0
	0

	Всего
	811,0
	896,6
	781,0
	2488,6

	Подпрограмма 3 «Создание условий для развития печатного средства массовой информации Воскресенского муниципального района – районной газеты «Воскресенская жизнь».

	ФБ*
	0
	0
	0
	0

	ОБ*
	449,0
	544,0
	449,0
	1442,0

	МБ*
	1362,0
	1440,3
	1243,2
	4045,5

	ПИ*
	0
	0
	0
	0

	Всего
	1811,0
	1984,3
	1692,2
	5487,5

	Подпрограмма 4 «Создание системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112» в Нижегородской области на 2016-2018 годы».

	ФБ*
	0
	0
	0
	0

	ОБ*
	312,5
	0
	312,5
	625,0

	МБ*
	337,1
	0
	347,3
	684,4

	ПИ*
	0
	0
	0
	0

	Всего
	649,6
	0
	659,8
	1309,4

1.2.Раздел 2.4. «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» (Таблица 1) изложить в следующей редакции:

Перечень основных мероприятий муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Категория расходов (кап.вложения, НИОКР и прочие расходы)
	Сроки выполнения
	Муниципальный заказчик-координатор/соисполнители
	Объем финансирования (по годам, в разрезе источников)

	2016 год
	2017 год
	2018 год
	Всего

	Цель программы (Общая сумма по программе): Улучшение инвестиционной привлекательности и конкурентоспособности Воскресенского района, повышение качества жизни населения района за счет:

- обеспечения конституционного права граждан на получение информации;

- применения информационных и телекоммуникационных технологий;

- повышение качества оказания муниципальных услуг.
	Всего, в т.ч

	6524,0
	6909,6
	6344,0
	19777,7

	ФБ*
	0
	0
	0
	0

	ОБ*
	3321,3
	3452, 9
	3298,5
	10072,7

	МБ*
	3202,8
	3456,7
	3045,5
	9705,0

	ПИ*
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 1. Формирование современной информационной и телекоммуникационной инфраструктуры, предоставление на ее основе качественных услуг и обеспечение высокого уровня доступности для населения информации и технологий

	Всего, в т.ч
	3252,4
	4028,7
	3211,0
	10492,1

	ФБ
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	2559,7
	2908,9
	2537,0
	8005,6

	МБ
	692,7
	1119,8
	674,0
	2486,5

	ПИ
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 1.1. Обеспечение функционирования МБУ «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг населению и юридическим лицам на территории Воскресенского муниципального района» (далее – МФЦ)
	Всего, в т.ч
	2962,4
	3740,3
	2895,7
	9598,4

	Прочие расходы
	2016-2018
	Администрация Воскресенского района (МБУ «МФЦ»)
	ФБ
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	2559,7
	2908,9
	2537,0
	8005,6

	МБ
	402,7
	831,4
	358,7
	1592,8

	ПИ
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 1.2. Формирование и последующее исполнение муниципального заказа на предоставление статистической информации
	Всего, в т.ч
	290,0
	288,4
	315,3
	893,7

	Прочие расходы
	2016-2018
	Администрация Воскресенского района (Отдел экономики, прогнозирования и ресурсов администрации района, Территориальный орган Федеральной службы государственной статистики по Нижегородской области)
	ФБ
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	0
	0
	0
	0

	МБ
	290,0
	288,4
	315,3
	893,7

	ПИ
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 2. Обеспечение доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления и находящихся в их ведении учреждений
	Всего, в т.ч
	811,0
	896,6
	781,0
	2488,6

	ФБ
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	0
	0
	0
	0

	МБ
	811,0
	896,6
	781,0
	2488,6

	ПИ
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 2.1 Мероприятия в сфере средств массовой информации (субсидии на финансирование деятельности редакции региональной телепрограммы «Наш край»)
	Всего, в т.ч
	731,0
	731,0
	731,0
	2193,0

	Прочие расходы
	2016-2018
	Администрация Воскресенского района (МАУ «Редакция региональной телевизионной программы «Наш край»)
	ФБ
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	0
	0
	0
	0

	МБ
	731,0
	731,0
	731,0
	2193,0

	ПИ
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 2.2 Мероприятия в сфере средств массовой информации (расходы на обеспечение доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления и находящихся в их ведении учреждений)
	Всего, в т.ч
	80,0
	165,6
	50,0
	295,6

	Прочие расходы
	2016-2018
	Администрация Воскресенского района (МАУ «Редакция региональной телевизионной программы «Наш край»)
	ФБ
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	0
	0
	0
	0

	МБ
	80,0
	165,6
	50,0
	295,6

	ПИ
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 3. Создание условий для развития печатного средства массовой информации Воскресенского муниципального района – районной газеты «Воскресенская Жизнь».
	Всего, в т.ч
	1811,0
	1984,3
	1692,2
	5487,5

	ФБ
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	449,0
	544,0
	449,0
	1442,0

	МБ
	1362,0
	1440,3
	1243,2
	4045,5

	ПИ
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 3.1 Субсидии на оказание частичной финансовой поддержки районных (городских) средств массовой информации
	Всего, в т.ч
	1811,0
	1984,3
	1692,2
	5487,5

	Прочие расходы
	2016-2018
	Администрация Воскресенского района (АНО Редакция газеты «Воскресенская Жизнь»)

	ФБ
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	449,0
	544,0
	449,0
	1442,0

	МБ
	1362,0
	1440,3
	1243,2
	4045,5

	ПИ
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 4. Создание системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112» в Нижегородской области на 2016-2018 годы.
	Всего, в т.ч
	649,6
	0
	659,8
	1309,5

	ФБ
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	312,5
	0
	312,5
	625,0

	МБ
	337,1
	0
	347,4
	684,5

	ПИ
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 4.1 Реализация мероприятий направленных на создание системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112» в Нижегородской области (софинансирование)
	Всего, в т.ч
	337,1
	0
	312,5
	649,6

	Прочие расходы
	2016-2018
	Администрация Воскресенского района (Сектор по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям администрации Воскресенского муниципального района)
	ФБ
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	0
	0
	312,5
	312,5

	МБ
	337,1
	0
	0
	337,1

	ПИ
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 4.2 Расходы на реализацию технических решений единых дежурно-диспетчерских служб муниципальных образований Нижегородской области в части интеграции с системой обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112» в Нижегородской области
	Всего, в т.ч
	312,5
	0
	347,4
	659,9

	Прочие расходы
	2016-2018
	Администрация Воскресенского района (Сектор по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям администрации Воскресенского муниципального района)
	ФБ
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	312,5
	0
	0
	312,5

	МБ
	0
	0
	347,4
	347,4

	ПИ
	0
	0
	0
	0

1.3.Раздел 2.5. «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» (Таблица 2) изложить в следующей редакции:

Структура финансирования (тыс. руб.)

	Источники финансирования
	Объем финансирования

	Всего
	В том числе по годам

	2016
	2017
	2018

	Федеральный бюджет (на условиях софинансирования), в том числе:

- капитальные вложения

- прочие расходы
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет (на условиях софинансирования), в том числе:

- капитальные вложения

- прочие расходы
	10072,7
	3321,3
	3452,9
	3298,5

	Бюджет муниципального района, в том числе:

- капитальные вложения

- прочие расходы
	9705,0
	3202,8
	3456,7
	3045,5

	Прочие источники, в том числе:

- капитальные вложения

- прочие расходы
	0
	0
	0
	0

	ВСЕГО
	19777,7
	6524,0
	6909,6
	6344,0

1.4.Раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы 1» Паспорта подпрограммы 1 изложить в следующей редакции:
	Источники финансирования
	Годы

	2016
	2017
	2018
	Всего за период реализации

	ФБ*
	0
	0
	0
	0

	ОБ*
	2559,7
	2908,9
	2537,0
	8005,6

	МБ*
	692,7
	1119,8
	674,0
	2486,5

	ПИ*
	0
	0
	0
	0

	Всего
	3252,4
	4028,7
	3211,0
	10492,1

1.5.Раздел 2.4.«Перечень основных мероприятий подпрограммы 1» (Таблица 1) изложить в следующей редакции:
Перечень основных мероприятий муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Категория расходов (кап.вложения, НИОКР и прочие расходы)
	Сроки выполнения
	Муниципальный заказчик-координатор/соисполнители
	Объем финансирования (по годам, в разрезе источников)

	2016
	2017
	2018
	Всего

	Подпрограмма 1. «Формирование современной информационной и телекоммуникационной инфраструктуры, предоставление на ее основе качественных услуг и обеспечение высокого уровня доступности для населения информации и технологий»

Цель подпрограммы (Общая сумма по программе):

Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг, сокращение временных и материальных затрат заявителей на получение услуг за счет:

- применения информационных и телекоммуникационных технологий;

- повышение качества оказания муниципальных услуг.
	Всего, в т.ч
	3252,4
	4028,7
	3211,0
	10492,1

	ФБ*
	0
	0
	0
	0

	ОБ*
	2559,7
	2908,9
	2537,0
	8005,6

	МБ*
	692,7
	1119,8
	674,0
	2486,5

	ПИ*
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 1.1. Обеспечение функционирования МБУ «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг населению и юридическим лицам на территории Воскресенского муниципального района» (далее –МФЦ)
	Всего, в т.ч
	2962,4
	3740,3
	2895,7
	9598,4

	Прочие расходы
	2016-2018
	Администрация Воскресенского района- (МБУ «МФЦ»)
	ФБ
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	2559,7
	2908,9
	2537,0
	8005,6

	МБ
	402,7
	831,4
	358,7
	1592,8

	ПИ
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 1.2. Формирование и последующее исполнение муниципального заказа на предоставление статистической информации
	Всего, в т.ч
	290,0
	288,4
	315,3
	893,7

	Прочие расходы
	2016-2018
	Администрация Воскресенского района -(Отдел экономики, прогнозирования и ресурсов администрации района, Территориальный орган Федеральной службы государственной статистики по Нижегородской области)
	ФБ
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	0
	0
	0
	0

	МБ
	290,0
	288,4
	315,3
	893,7

	ПИ
	0
	0
	0
	0

1.6.Раздел 2.5. «Объемы и источники финансирования муниципальной подпрограммы 1» (Таблица 2) изложить в следующей редакции:

Структура финансирования (тыс. руб.)

	Источники финансирования
	Объем финансирования

	Всего
	В том числе по годам

	2016
	2017
	2018

	Федеральный бюджет (на условиях софинансирования), в том числе:

- капитальные вложения

- прочие расходы
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет (на условиях софинансирования), в том числе:

- капитальные вложения

- прочие расходы
	8005,6
	2559,7
	2908,9
	2537,0

	Бюджет муниципального района, в том числе:

- капитальные вложения

- прочие расходы
	2486,5
	692,7
	1119,8
	674,0

	Прочие источники, в том числе:

- капитальные вложения

- прочие расходы
	0
	0
	0
	0

	ВСЕГО
	10492,1
	3252,4
	4028,7
	3211,0

1.7. Раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы 2» Паспорта подпрограммы 2 изложить в следующей редакции:
	Источники финансирования
	Годы

	2016
	2017
	2018
	Всего за период реализации

	ФБ*
	0
	0
	0
	0

	ОБ*
	0
	0
	0
	0

	МБ*
	811,0
	896,6
	781,0
	2488,6

	ПИ*
	0
	0
	0
	0

	Всего
	811,0
	896,6
	781,0
	2488,6

1.8. Раздел 2.4. «Перечень основных мероприятий подпрограммы 2» (Таблица 1) изложить в следующей редакции:
Перечень основных мероприятий муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Категория расходов (капвложения, НИОКР и прочие расходы)
	Сроки выполнения
	Муниципальный заказчик-координатор/соисполнители
	Объем финансирования (по годам, в разрезе источников)

	2016
	2017
	2018
	Всего

	Подпрограмма 2. «Обеспечение доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления и находящихся в их ведении учреждений»

Улучшение инвестиционной привлекательности и конкурентоспособности Воскресенского района, повышение качества жизни населения района за счет:

- обеспечения конституционного права граждан на получение информации;

- применения информационных и телекоммуникационных технологий;
	Всего, в т.ч

	811,0
	896,6
	781,0
	2488,6

	ФБ*
	0
	0
	0
	0

	ОБ*
	0
	0
	0
	0

	МБ*
	811,0
	896,6
	781,0
	2488,6

	ПИ*
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 2.1. Мероприятия в сфере средств массовой информации (субсидии на финансирование деятельности редакции региональной телепрограммы «Наш край»)
	Всего, в т.ч
	731,0
	731,0
	731,0
	2193,0

	Прочие расходы
	2016-2018
	Администрация Воскресенского района (МАУ «Редакция региональной телевизионной программы «Наш край»»)
	ФБ
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	0
	0
	0
	0

	МБ
	731,0
	731,0
	731,0
	2193,0

	ПИ
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 2.2. Мероприятия в сфере средств массовой информации (расходы на обеспечение доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления и находящихся в их ведении учреждений)
	Всего, в т.ч
	80,0
	165,6
	50,0
	295,6

	Прочие расходы
	2016-2018
	Администрация Воскресенского района (МАУ «Редакция региональной телевизионной программы «Наш край»»)
	ФБ
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	0
	0
	0
	0

	МБ
	80,0
	165,6
	50,0
	295,6

	ПИ
	0
	0
	0
	0

1.9. Раздел 2.5. «Объемы и источники финансирования муниципальной подпрограммы 2» (Таблица 2) изложить в следующей редакции:

Структура финансирования (тыс. руб.)

	Источники финансирования
	Объем финансирования

	Всего
	В том числе по годам

	2016
	2017
	2018

	Федеральный бюджет (на условиях софинансирования), в том числе:

- капитальные вложения

- прочие расходы
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет (на условиях софинансирования), в том числе:

- капитальные вложения

- прочие расходы
	0
	0
	0
	0

	Бюджет муниципального района, в том числе:

- капитальные вложения

- прочие расходы
	2488,6
	811,0
	896,6
	781,0

	Прочие источники, в том числе:

- капитальные вложения

- прочие расходы
	0
	0
	0
	0

	ВСЕГО
	2488,6
	811,0
	896,6
	781,0

1.10.Раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы 3» Паспорта подпрограммы 3 изложить в следующей редакции:

	Источники финансирования
	Годы

	2016
	2017
	2018
	Всего за период реализации

	ФБ*
	0
	0
	0
	0

	ОБ*
	449,0
	544,0
	449,0
	1442,0

	МБ*
	1362,0
	1440,3
	1243,2
	4045,5

	ПИ*
	0
	0
	0
	0

	Всего
	1811,0
	1984,3
	1692,2
	5487,5

1.11.Раздел 2.4. «Перечень основных мероприятий подпрограммы 3» (Таблица 1) изложить в следующей редакции:

Перечень основных мероприятий муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Категория расходов (капвложения, НИОКР и прочие расходы)
	Сроки выполнения
	Муниципальный заказчик-координатор/соисполнители
	Объем финансирования (по годам, в разрезе источников)

	2016
	2017
	2018
	Всего

	Подпрограмма 3. Создание условий для развития печатного средства массовой информации Воскресенского муниципального района – районной газеты «Воскресенская Жизнь».
Цель подпрограммы (Общая сумма по программе):

- улучшение инвестиционной привлекательности и конкурентоспособности Воскресенского района, повышение качества жизни населения района за счет:

- обеспечения конституционного права граждан на получение информации;

- применения информационных и телекоммуникационных технологий;
	Всего, в т.ч
	1811,0
	1984,3
	1692,2
	5487,5

	ФБ*
	0
	0
	0
	0

	ОБ*
	449,0
	544,0
	449,0
	1442,0

	МБ*
	1362,0
	1440,3
	1243,2
	4045,5

	ПИ*
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 3.1. Субсидии на оказание частичной финансовой поддержки районных (городских) средств массовой информации
	Всего, в т.ч
	1811,0
	1984,3
	1692,2
	5487,5

	Прочие расходы
	2016-2018
	Администрация Воскресенского района (АНО «Редакция газеты «Воскресенская Жизнь»»)
	ФБ
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	449,0
	544,0
	449,0
	1442,0

	МБ
	1362,0
	1440,3
	1243,2
	4045,5

	ПИ
	0
	0
	0
	0

1.12.Раздел 2.5. «Объемы и источники финансирования муниципальной подпрограммы 3» (Таблица 2) изложить в следующей редакции:

Структура финансирования (тыс. руб.)

	Источники финансирования
	Объем финансирования

	Всего
	В том числе по годам

	2016
	2017
	2018

	Федеральный бюджет (на условиях софинансирования), в том числе:

- капитальные вложения

- прочие расходы
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет (на условиях софинансирования), в том числе:

- капитальные вложения

- прочие расходы
	1442,0
	449,0
	544,0
	449,0

	Бюджет муниципального района, в том числе:

- капитальные вложения

- прочие расходы
	4045,5
	1362,0
	1440,3
	1243,2

	Прочие источники, в том числе:

- капитальные вложения

- прочие расходы
	0
	0
	0
	0

	ВСЕГО
	5487,5
	1811,0
	1984,3
	1692,2

2.Управлению делами администрации Воскресенского муниципального района (Э.В.Поздышева) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Воскресенского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации В.Е.Пайкова.

Глава администрации района
 Н.В.Горячев
[image: image1][image: image2.png]